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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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جالبه چند ماهه که دلار از 35 هزار تومان  •
به 25 هزار تومان رسیده ولی هیچ کالایی 
ارزان نشده. مگر قبلا نمی گفتند گرانی ها 
به خاطر دلاره؟ چرا همه اجناس همچنان 

داره گران می شه؟
این که مردم در صف مرغ ایستادند و در  •

صف انتخابات، صبوری نکردند یعنی اولویت 
مردم، معیشت و سیر کردن شکم است. این 

پیام را مسئولان از مردم داشته باشند.
 خدا را شکر اصولگرایان هم برجام دوست  •

شدند. سال پیش همین ها گیر می دادند  و 
دلواپس بودند. بعضی تندروها در خصوص 

مذاکره هشدار می دادند. پس چی شد؟
 در جواب اون دوستی که گفتن سرمایه  •

گذارهای بورسی شیطون این روزها سود 
می کنند و چیزی نمی گویند و... خواستم 
بگم شما که حواس تون به ما هست. حتما 
باید متوجه باشی که سرمایه گذاران بورسی 
با کــاری که این دولــت باهاشون کرد باید 
حداقل دو سال بگذره تا این که تازه برسن 
سر خونه اول شون. شما باید حواس تون به 
سلطان های ملک، طلا، دلار، موز، روغن، 

گوشت و ... باشه دوست عزیز!
جریان چیست؟ اکثر نانوایی های مشهد  •

روز جمعه تعطیل هستند. بی مسئولیتی 
دولت تا به این حدّ؟

دنبال  • کــه  را  خبرنگار  دو  ــدن  ش کشته 
دنبال  که  کسانی  همه  به  بودند  حقیقت 
حقیقت هستند تسلیت عرض می کنم. ولی 
مگر این خبرنگاران حقیقت جوی محیط 
زیست چه می دانستند که باید شاهد پرپر 

شدن شان باشیم؟
 با خواندن خبر تخریب دو سینمای قدیمی  •

مشهد به نام های آریــا و آسیا چقدر اشک 
ریختم و یاد گذشته افتادم که با مرحوم پدرم 
و برادرم هر هفته جمعه ها با پای پیاده می 
رفتیم به این سینماها تا فیلم ببینیم و چقدر 
ذوق و شوق داشتیم. واقعا حیف است که 
خاطرات و یادگاران قدیمی شهر از بین برود. 
چرا مسئولان میراث فرهنگی شهر کاری 

برای جلوگیری از تخریب شان نکردند؟
 موشی در خانه، تله موش دید، به مرغ و  •

گوسفند و گاو خبر داد و همه در جوابش 
گفتند تله موش مشکل توست و به ما ربطی 
ندارد! ماری در تله افتاد و زن خانه را گزید، 
از مرغ برایش سوپ درست کردند، گوسفند 
را بــرای عیادت کنندگان سر بریدند، گاو 
را بــرای مراسم ترحیم کشتند و تمام این 
مدت، موش از سوراخ دیوار، می نگریست 

و می گریست...! »نگید به ما ربطی نداره«
 گزارشی هم از هزینه های بالای دندان  •

پزشکی و نظارت بر قیمت ها تهیه کنید. نظام 
پزشکی تعرفه دارد ولی آیا رعایت می شود؟

 واقعا تعجب دارد! برای رأی دادن صندوق  •
رای را به بدترین نقاط روستا یا با هزینه های 
میلیاردی به خانه ها می رسانند. آن وقت 
باید  وسالمندان  بیماران  واکسن،  بــرای 
خودشان را به مراکز درمانی برسانند و با 
کلی معطلی آن هم با دست خالی برگردند. 
آیا با پدر و مادر خودتان نیز چنین می کردید؟ 

نمکی و روحانی ...
 از آقای رئیسی می خواهم این جریمه های  •

ضد مردمی ۱۰ شب را حذف کند.
 با توجه به کمبود آب آشامیدنی و برق در  •

مصارف مسکونی در استان خراسان رضوی 
چرا اداره منابع آب و شرکت برق با چاه های 
ــراف شهر مشهد اســت و  مجازی که در اط
اضافه برداشت آب و اضافه مصرف برق دارد 
برخورد نمی کند؟! مشخصات دقیق مصرف 
و محل تمام چاه های کشاورزی در اداره 
منابع آب و شرکت برق موجود است. سازمان 

بازرسی کل کشور کجاست؟
 آرزومه کالای ایرانی آن قدر با کیفیت بشه  •

که هیچ کس جهیزیه غیر ایرانی نخره!
به نظر من آقای روحانی موفق ترین رئیس  •

جمهور ایران  بودند. دست مریزاد.
ــق دارانِ فاقد  • ــ  جــامــعــه ای کــه در آن حـ

قــدرت نتوانند حق خود را با کمال قدرت 
از زورمندان بگیرند، هیچ گاه دارای ارزش 

نخواهد بود.

 به نظر می رسد اولین اقدام و کار دولت  •
جدید ، باید بررسی و رسیدگی به موضوع 
و  سبک  مولد  ــای  ه دام  گسترده  کشتار 
سنگین به دلیل خشکسالی و قیمت نهاده 
های دامی باشد، زیرا در نیمه دوم امسال 
شاهد افزایش سرسام آور قیمت گوشت و 
مــواد پروتئینی خواهیم بــود. هم کمبود و 
هم افزایش قیمت، در کنار صدها چالش و 

مشکل. این موضوع هم بسیار مهم است.
افزایش قیمت سبوس باعث شده است  •

که کارخانه های آرد تا آخرین ذره سبوس 
را از آرد جدا کنند و بفروشند. این مسئله 
باعث کاهش کیفیت آرد و نان شده است و 
سلامت مردم را تهدید می کند. چرا سازمان 
ها و ادارات مسئول به وظیفه خــود عمل 

نمی کنند و جلوی این کار را نمی گیرند؟!
 جدول سودوکو پنج شنبه کاملا اشتباه  •

بود. لطفا دقت کنید.
از رئیس جمهور محترم منتخب مصرانه  •

خواهش می کنیم بعد از رسیدگی به مفاسد، 
برنامه  اولــویــت  ــزو  ج را  فرهنگی  مسائل 
های دولت شان قرار دهند تا آسیب های 

اجتماعی رفع شود.
 یک ماه است وسط خیابان شیرازی و مسیر  •

ویژه بی آرتی توسط شهرداری تخریب و به 
حال خود رها شده. علاوه بر ترافیک، چهره 
زشتی در این خیابان منتهی به حرم ایجاد 

شده است.
 سند عادی باعث جعل و کلاهبرداری و  •

فروش مال غیر و زمین خواری و جعل امضا 
ــادی مثل  ــرار مالیاتی می شــه، سند ع و ف

اجاره نامه.
خراسان  • انتظامی  نــیــروی  فرماندهی   

رضوی! بنده به عنوان یک شهروند مشهدی 
از جناب عالی تقاضا دارم، این زورگیرها و 
قمه کش ها را به اشد مجازات برسانید تا ما 

شهروندان آسایش و آرامش داشته باشیم.
 آخ  جــون  ستاد تنظیم  بــازار  محصولات  •

  کشاورزی  هم   در کشور تشکیل  و تاسیس 
 می شود!

به مناسبت میلاد امام رضا)ع( و هفته قوه قضاییه انجام شد

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان

به مناسبت سالروز میلاد باسعادت حضرت امام 
رضا)ع( و هفته قوه قضاییه، رهبر انقلاب اسلامی 
با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات پنج هزار و۱56 
تن از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان 
حکومتی  تعزیرات  و  مسلح  نیرو های  قضایی 

موافقت کردند. بنا به اعلام پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر مقام معظم رهبری، رئیس قوه قضاییه به 
مناسبت فرا رسیدن سالروز میلاد حضرت امام 
رضا علیه السلام و هفته قوه قضاییه در نامه ای به 
رهبر انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و 

تبدیل مجازات این محکومان را که پرونده های 
عفو آنان در کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی 
شده و واجد شرایط لازم تشخیص داده شده اند، 
ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ اصل 
۱۱۰ قانون اساسی مورد قبول ایشان قرار گرفت.

بایسته های سیاست خارجی 
دولت سیزدهم

پس از هفته  ها رقابت، سرانجام انتخابات ریاست 
جمهوری برگزار شد و حالا رئیس دولت سیزدهم 
می تواند تا کمتر از4۰ روز دیگر، زمام امور کشور 
را به دست بگیرد. در مقطع کنونی ایران در عرصه 
بین الملل با دولت جدیدی در آمریکا مواجه است 
که می کوشد ضمن تلاش بــرای تــداوم فشارها 
و تحریم  های دوران ریاست جمهوری ترامپ بر 
کشورمان، برجام را نیز به نحوی احیا کند. خبرها 
گرچه حاکی از ایــن اســت که  فرایند بازگشت 
واشنگتن به برجام و رفع تحریم  های کشور مراحل 
نهایی خود را طی می کند اما اختلافات جدی 
میان ایران و آمریکا بر سر برجام همچنان ادامه 
دارد  و اگر حتی پرونده آن در دولت دوازدهم بسته 
شود، اما سابقه کار با دولت آمریکا و کشورهای 
اروپــایــی به خصوص تروئیکای آن نشان داده 
دستیابی احتمالی به توافق نیز به معنای پایان 
ــدازی های طرف مقابل  خصومت  ها و سنگ ان
نخواهد بود،حتما به ایــن خاطر اســت که سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور منتخب که رئیس 
ــورای عالی امنیت ملی به  عنوان مهم ترین  ش
متولی سیاست گـــذاری موضوعات داخــلــی و 
خارجی نیز هست، در اولین مصاحبه مطبوعاتی 
اش نمایی از سیاست خارجی دولت سیزدهم را 

تبیین کرد و محدود نشدن سیاست خارجی به 
برجام و متوازن بودن روابط در سیاست خارجی 
را از جمله محورهایی دانست که چارچوب کلی 
سیاست خارجی دولت سیزدهم را مشخص می 
کند.در این بین، یکی از عرصه هایی که می تواند 
سیاست خارجی متوازن دولت سیزدهم را نمایان 
کند، همسایگان ایران است. همسایگانی که با 
توجه به بسترهای همگن جغرافیایی، فرهنگی 
و اقتصادی می توانند اولین لایه توسعه روابط 
سیاست خارجی دولت سیزدهم قلمداد شوند.
جالب این جاست که ایران با ۱5 کشور همسایه 
است  و بعد از روسیه و چین بیشترین همسایگان 
را در جهان دارد و بــرای ایــن که بتواند  روابــط 
متوازنی را با همه همسایگان شکل دهد نیاز به 
ساختار بندی و سامان دهی جدید دارد. هرچند 
ساختار  قالب  در  نه  اقتصادی  دیپلماسی  که 
نسبت  موثر  کننده  هماهنگ   بلکه  تشکیلاتی 
ــط دوجانبه و  به همه عوامل اقتصادی در رواب
حتی چند جانبه به  کار گرفته می شود.انتخاب 
وزیــر خــارجــه ای با درک پتانسیل های اقتصاد 
داخلی و شناخت الــزامــات اقتصادی از جمله 
ــازار کشور های پیرامونی ، اعــزام قوی   مسئله ب
ترین و با تجربه ترین سفرا به ایــن ۱5 کشور و 
انتصاب استانداران با انگیزه در استان  های مرزی 
برای سرعت دادن به همکاری  های اقتصادی با 
همسایگان ضــروری به نظر می رسد.بر اساس 
بــرآورد موسسات معتبر بین المللی و ملی، ۱5 
کشور همسایه ایران بیش از ۱۰۰۰ میلیارد دلار 
و 25 همسایه حلقه دوم ایــران بیش از 2۰۰۰ 
میلیارد دلار واردات دارند و سهم کشور ما از این 
بازار بزرگ بسیار ناچیز است.افزون بر این، در 
سال های اخیر مناطق آزاد در استان های همجوار 

رشد و رونق پیدا کرده و در جهت  افزایش صادرات 
سامان دهی شده اند و بنابراین اولویت بندی 
سیاست خارجی بر اساس همسایگان می تواند 
ــد سرعت و شتاب ببخشد . از سوی  به ایــن رون
دیگر در عرصه منطقه ای نیز تنش و اختلاف نظر 
با کشورهای عربی حــوزه خلیج فــارس، حضور 
رژیم صهیونیستی در این منطقه و باز شدن باب 
کشورهای  برخی  با  آن  دیپلماتیک  مناسبات 
عربی و خروج آمریکا از افغانستان و امکان ظهور 
مجدد طالبان مهم ترین چالش  های سیاست 
خارجی ایران در مقطع کنونی را شکل می دهند.
بی شک چنان که بعد از خروج کامل نیروهای 
آمریکایی، سناریوی سقوط دولت رسمی و شکل 
گیری جنگ و آشوب  یا سناریوی حکومت مطلق 
طالبان در افغانستان اتفاق بیفتد، تهدیدات مرزی 
و امنیتی جدی برای جمهوری اسلامی ایران ایجاد 
می شود بنابراین ،مذاکره با دولت افغانستان و 
طالبان و تلاش برای سوق دادن آن ها به سمت 
یک حکومت چند حزبی که در آن همه اقــوام و 
گروه های سیاسی سهم متناسب خود را داشته 
باشند و بتوانند با توافق یکدیگر به سمت امنیت و 
ثبات افغانستان گام بردارند، از دیگر اولویت  های 
مهم دولت سیزدهم در عرصه سیاست منطقه ای 
است.افزون بر این،دیپلماسی رسمی کشور به 
موازات جریان مقاومت نقش مهمی در »امنیت 
ملی« ایفا کرده است. ادامه توفیقات این فرایند؛ 
نیاز مبرمی به شناسایی و باز تعریف نقاط قوت و 
ضعف یک دهه گذشته از عملکردها و بازخوردهای 
آن  دارد تا بتواند با هماهنگی و همکاری نزدیک 
تری با نیروی قدس سپاه پاسداران به  عنوان بازوی 
در  اسلامی  جمهوری  خارجی  سیاست  اصلی 

منطقه غرب آسیا پیش رود.

 خط تولید واکسن اسپوتنیک در ایران رونمایی شد

خط تولید واکسن کرونای اسپوتنیک در ایران با 
حضور وزیــر بهداشت در شرکت اکتوور شهرک 
صنعتی بهارستان در کرج رونمایی شد.  جهانپور، 
ــان با  ــط عمومی وزارت بهداشت و درم مدیر رواب
بیان این که ایران ششمین کشوری است که بعد از 
کشورهایی همچون صربستان، ایتالیا، هند و برزیل 
با انتقال فناوری، تولید مشترک واکسن کرونا را در 

کشور آغاز کرد و به تولید انبوه رساند، گفت: دانش 
فنی و فناوری این واکسن از موسسه گامالیای کشور 
روسیه است و از ابتدای امسال محموله بانک سلولی 
برای کشت و تولید تحویل شرکت اکتوور شد. او با 
اشاره به این مطلب که شرکت اکتوور یکی از 4شرکت 
متقاضی ایرانی بود که از طرف روسیه به عنوان اولین 
تولیدکننده ایرانی تایید شد، افزود: ورود به فرایند 

تولید دارو های ویژه درمان کووید-۱۹ از روز های 
نخست شیوع این بیماری و همزمان با شرکت های 
بین المللی تولیدکننده این داروها، سبب شد تا در 
کوتاه ترین زمان ممکن، فرایند تولید این محصولات 
در شرکت اکتوور نهایی شود و علاوه بر خودکفایی 
در تولید با قیمتی کمتر از یک پانزدهم بهای جهانی، 

دارو های موثر در درمان کووید را ارائه کند.

واکنش ها به طرح برخی نمایندگان درباره فضای مجازی و پیام رسان ها 

بررسی تقاضای عده ای از نمایندگان مجلس 
ــه طـــرح »صــیــانــت از  در خــصــوص رســیــدگــی ب
حقوق کاربران در فضای مجازی و سامان دهی 
پیام رسان های اجتماعی«،طبق اصل 85  در 
دستور کار این هفته مجلس قرار گرفته است؛ 
طرحی که انتشار خبر بررسی آن، با واکنش های 
متعددی همراه شده و علاوه بر کاربران شبکه 
های اجتماعی، برخی رسانه ها نیز به آن واکنش 
نشان داده اند. متن اولیه این طرح، شهریور ماه 
سال گذشته منتشر شد و از جمله واکنش ها به آن، 
توئیت های »مجتبی توانگر« رئیس کمیته اقتصاد 
انرژی مجلس بود که نوشت: »این  جانب به عنوان 
نماینده مردم، ضمن تاکید برگسترش اقتصاد 
دیجیتال، توسعه شبکه ملی اطلاعات و گسترش 
ــوان حاکمیتی جمهوری اسلامی در فضای  ت
مجازی، با طرح ارائه شده در مجلس مخالفم.... 
امروز شبکه های اجتماعی و پیام رسان   ها محل 
ــزار کــار مــردم هستند و به خصوص  ارتباط و اب
ــادی به  ــراد زی کسب و کارهای خرد و معاش اف
این فضا وابسته است، مسدود سازی شبکه های 
اجتماعی راهکاری سازنده  یا دست  کم بهترین راه  
حل نیست، تعامل و پاسخ گو کردن  پلتفرم  های 
خارجی دستور کار درست تری است«.نظارت پذیر 
کردن پیام رسان ها،ایجاد نهاد تنظیم گر، حمایت 
از پیام رسان های داخلی، تعیین متولی اصلی 
مرزبانی دیجیتالی و تعیین مرز دیجیتالی، پیش 

بینی ضمانت اجرا و... از جمله اهداف طرح است.
برخی مــواردی که دربــاره ایــن طــرح در فضای 
مجازی و رسانه ها بسیار پر بازتاب شد علاوه بر 
بحث  احــراز هویت کاربران در فضای مجازی  
توسط وزارت ارتباطات ؛ تعیین مجازات تعزیری 
درجه 7  برای فعالان در پیام رسان های  مسدود 
شده ،مسدود کردن پیام رسان های  خارجی  که 
به الزام ثبت در ایران عمل نکنند،کاهش پهنای 
باند پیام رســان هــای خارجی  و....  اســت. در 
عین حال به نظر می رسد  نسخه نهایی این طرح 
دستخوش تغییراتی شده  و با نسخه اولیه که سال 
گذشته  منتشر شده است تغییرات جدی دارد 
ولی به علت دسترسی نداشتن عموم کاربران و 
رسانه ها به نسخه نهایی طرح، موضع گیری هایی 

در برابر آن صورت گرفته است.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی: گــزارش های 
منتشرشده با طرح مجلس هیچ نسبتی ندارد 

در همین حال حجت الاسلام نصیرایی، سخنگوی 
کمیسیون فرهنگی مجلس در گفت وگو با خبرنگار 
فــارس در این خصوص اظهار کــرد: مطالبی که 
درباره طرح کمیسیون فرهنگی مجلس در فضای 
مجازی و برخی از رسانه ها مطرح می شود، هیچ 
نسبتی با واقعیت طــرح ایــن کمیسیون نــدارد.

ــزود: این طرح هنوز در مرحله تدوین و با  وی اف
همکاری کارشناسان متخصص مرکز پژوهش های 

مجلس در حال تهیه است.حجت  الاسلام نصیرایی 
تصریح کرد: رویکرد اصلی این طرح، تقویت شبکه 
های اجتماعی بومی است و هیچ بحثی درباره 
مسدودسازی شبکه های اجتماعی خارجی در 
آن مطرح نیست.با این حال در واکنش به این 
موضع گیری ها، روز گذشته نایب رئیس مجلس 
هم در گفت وگو با خانه ملت نکاتی را مطرح و اظهار 
کــرد: مجلس در بررسی طرح صیانت از حقوق 
کاربران در فضای مجازی و سامان دهی پیام رسان 
های اجتماعی، قانونی مغایر منافع مردم تصویب 
نمی کند. علی نیک زاد افــزود: این طرح اکنون 
در حال بررسی بوده و هنوز به قانون تبدیل نشده 
است، در صورت ارائه این طرح به صحن علنی، ما 
مدافع حقوق مردم هستیم  و قانونی مغایر با منافع 

مردم را تصویب نخواهیم کرد.

استاندار خراسان رضوی:۴۰ هزار میلیارد برای تکمیل 3۸۰۰ پروژه نا تمام استان نیاز است

استاندار خراسان رضوی به آمار پروژه  های ناتمام 
استان اشــاره کرد و گفت: 38۰۰ پــروژه ناتمام 
ــدود 4۰  ــود دارد که ح ــوی وج در خــراســان رض
هزار میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل آن  نیاز 
ــط عمومی استانداری،  ــزارش رواب ــت. به گ اس
اعضای  سفر  جمع بندی  جلسه  در  معتمدیان 
کمیسیون اجتماعی مجلس به مشهد ، با تاکید 
ــازه گسترش حاشیه شهر مشهد  بر ایــن که اج
را به هیچ عنوان نخواهیم داد، اظهار کــرد: در 
شورای تامین مصوب کرد ه ایم که هر دستگاه و 
مدیری در این زمینه کوتاهی کند به شدت با آن 
برخورد می کنیم. وی افزود: با همکاری مجلس 
در روزهای پایانی سال گذشته یک ردیف مستقل 
برای حاشیه شهر مشهد اختصاص یافت که رقم 
آن 5۰ میلیارد تومان است و امیدواریم تقویت 
شود. وی با اشاره به این که شهر مشهد طی سال 
های اخیر طرح تفصیلی نداشته است، گفت: با 

پیگیری  های صــورت گرفته تا ۹۰ درصــد طرح 
تفصیلی شهر مشهد را تهیه کرده ایم و طی هفته 
 های آینده به تصویب خواهد رسید. استاندار 
خراسان رضــوی با بیان این که در هر هکتار از 
حاشیه مشهد 4۹۰ نفر سکونت دارند و این ۱۰ 
برابر میانگین کشوری است، تاکید کرد: حدود 
شش هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم تا بتوانیم 
حاشیه شهر مشهد را از نظر خدمات زیربنایی 
و روبنایی به میانگین کشوری برسانیم. وی به 
معرفی تعدادی از پروژه  های تعریف شده برای 
حاشیه مشهد پرداخت و گفت: 5۱ درمانگاه، 
8۰۰ کلاس درس، ۹ مجتمع فرهنگی ورزشی 
بزرگ با محوریت مسجد و پایگاه  های مقاومت، ۹ 
کلانتری، واحدهای اورژانس اجتماعی و 8 واحد 
مهارت آمــوزی در حاشیه شهر مشهد جانمایی 
 و زمین های احــداث آن مشخص شــده اســت. 

اسماعیلی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 

نیز در حاشیه این نشست در تشریح اهداف این 
جلسه اظهار کــرد: امسال بــرای اولین بــار یک 
ردیف ملی برای حاشیه شهر مشهد به مبلغ 5۰ 
میلیارد تومان اختصاص یافت که در سال  های 
بعد به آن اضافه خواهد شد، با این نگرش قرار شد 
آسیب  های اجتماعی حاشیه شهر مشهد توسط 
مسئولان مربوط در مشهد احصا شود و بقیه موارد 
را به عنوان جمع بندی نهایی با حضور مسئولان 
ملی در کمیسیون اجتماعی داشته باشیم. وی 
افزود: بحث سرمایه در گردش کارخانه ها از نکات 
دیگر این بازدید ها بود و اعلام آمادگی کردیم 
از طریق تعدادی از بانک  ها حاضریم مشکلات 
این کارخانه ها را حل کنیم لذا در این خصوص 
استاندار خراسان رضــوی مبلغ  ۱۰2میلیارد 
بانک  هــای مستقر در مشهد،  از اعتبار  تومان 
برای توسعه تولید و سرمایه در گردش کارخانه ها 

اختصاص دادند.

برگزاری 25۰۰ برنامه در هفته »بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی«

محمدی – قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی در نشست خبری اعلام برنامه   های هفته 
»بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی« گفت: 
باید در حوزه حقوق بشر از آمریکا مطالبه گر باشیم 
و ادعای دروغین مدافع حقوق بشر بودن آمریکا 
را به چالش بکشیم نه این که صرفا به ضد حقوق 
بشر بودن متهم و از موضع دفاع از خود وارد عمل 
شویم.نصرت ا... لطفی  ادامه داد: برنامه ها در 
دو بخش آیینی و تبیینی است. در بخش تبیینی 
هدف اساسی روشنگری، مطالبه گری و به چالش 
کشیدن ادعای دروغین آمریکا در دفاع از حقوق 
بشر است و در بخش آیینی نیز برنامه های نمادین 
برگزار می شود. همچنین شعار محوری این هفته   

»آمریکا؛ دشمن شماره یک بشریت، منفورترین 
دولت ناقض حقوق بشر« است. امسال به خاطر 
چهلمین سالگرد فاجعه تیر و شهادت آیت ا... 
بهشتی و 72 تن از یاران امام و انقلاب، برنامه 
ویژه ای در نظر گرفته شده است. در این راستا در 
مجموعه یادمان شهدای هفت تیر، ستاد ویژه ای 
شکل گرفته و بیش از ۱4۰ اثر و یک همایش 
ملی در دستور کار قرار گرفته است. همچنین 
در 2۱ استان کشور که یا مدفن این شهداست 
یا شخصیت های این استان هستند، یادواره ها 
و آیین هایی را برگزار می کنیم و در سراسر کشور 
نیز بیش از 25۰۰ عنوان برنامه و فعالیت تدارک 

دیده شده است.
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